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It-teknikermøde 10. juni 2021 

 

Dagsorden  

1. Velkommen v/Emil Maintz Andersen 

- herunder en kort præsentationsrunde 

2. Ny Kundeportal v/Mette-Marie Daub 

3. Status på P6 - System til system integrationer v/Luisa Grauers 

4. Skemaer 2022 

5. Orientering om kommende fuldmagtsløsning på Landbrugsind-

beretning.dk v/Thorm Bendtsen 

6. GHI (Gødningsregnskab) på landbrugsindberetning.dk – evt. 

udeståender ift. udviklingen hos SEGES og Datalogisk 

v/Thorm Bendtsen 

7. Input til næste års ansøgningsrunde v/Emil Maintz Andersen 

8. Evt. 

 

Dato: 10. juni 2021 

Tid: kl.13.00 – 14.30 

Sted: Skype 

Mødelokale:  

Mødedeltagere:  
Niels Petersen, SEGES 

Karsten Folmer, Datalogisk 

Knud Christensen, Datalogisk  

Emil Maintz Andersen, LBST 

Martin Reffstrup Mikkelsen, LBST 

Vibeke Søderhamn, LBST 

Mette-Marie Daub, LBST 

Thorm Bendtsen, LBST 

Luisa Grauers, LBST 

Linda Andersen Sjøgren, LBST (referent) 

Referat 

 

Ad pkt. 1 Velkommen v. Emil Maintz Andersen 

Emil bød velkommen og alle deltagere præsenterede sig selv. Emil var mødeleder på vegne af 

ny it-driftschef i LBST, Kaare Rubak, som desværre var forhindret i at deltage. 

 

Ad pkt. 2 Ny Kundeportal v/Mette-Marie Daub 

Mette-Marie gav en status for arbejdet med Ny Kundeportal.  

Et af formålene i LBSTs digitaliseringsstrategi er at gøre det nemmere for vores kunder at navi-

gere i de informationer og ydelser, vi tilbyder. Den nye kundeportal er med til at skabe det tekni-

ske grundlag for, at der på sigt kun skal være én indgang hertil.  

 

Tast-selv skal være den primære platform, som kunderne kommunikerer med os gennem, og 

denne skal derfor modsvare kundernes behov og forventninger ift. enkel og brugervenlig selvbe-

tjening. 

 

Kunderne har været inddraget via interviews med små og store landbrugere og en prototype har 

været testet hos 4 landbrugere og 4 konsulenter. Derudover er der gennemført Fælles offentlig 

brugertest på løsningen.  

 

Lige nu er en betaversion åben for kunderne med de funktioner, der også er tilgængelig i den 

gamle version. Udvalgte grupper af kunder tester i bølger over de kommende uger. Datoen for 
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fuld-skala åbning af Ny Kundeportal er endnu ikke fastlagt, men der vil blive kommunikeret 

bredt.  

 

It-teknikergruppen opfordres til at teste med og kan tilgå beta-versionen i produktion på dette 

link: https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/smugkig-paa-det-nye-tast-selv/ 

 

Niels spurgte til adgang til kundeportalens testmiljø. Vibeke har opgivet dette link: 

https://t1selvbetjening.lbst.dk/#/homepage 

 

Niels spurgte endvidere til lanceringstidspunktet for Ny Kundeportal, herunder om der tænkes 

over de mange brugere på GKEA, som vil skulle tilgå portalen i september. Mette-Marie sva-

rede, at denne og andre igangværende runder indgår i overvejelserne omkring egnet lancerings-

tidspunkt. 

 

Ad pkt. 3 Status på P6 – System til system integrationer v/projektleder Luisa Grauers 

Luisa redegjorde for status på projektet, som lige nu er i analysefasen. Der er afholdt møde med 

SEGES og Datalogisk med det formål at indsnævre scope, som pt. består af 4 områder: 

1. Udstille tegnede Markkort. 

a. Erhvervet skal have adgang til nyeste markkort – ikke vente på kørsel eller på, 

at de er godkendte. Der skal kunne logges ind og hentes opdaterede versioner. 

2. Korttemaer fra IMK udstilles til eksterne. 

3. Nemmere upload funktionalitet til FS/GKEA via API (i stedet for det tungere xml-

upload)  

4. Udstille status for en række kunder tilknyttet samme rådgivningscenter 

a. At status vises i rådgivningscentrenes egne systemer. 

b. At kunne se status i listeform (i dag skal landbrugskonsulenter logge ind på hver 

enkelt kunde for at se status på ansøgninger).  

 

Projektgruppen hos LBST har udarbejdet tekniske user stories til at beskrive ovennævnte områ-

der. Disse er 10. juni 2021 sendt til Datalogisk og SEGES til kommentering med henblik på vi-

dere aftaler om kommende skridt i projektet, inden indhentning af estimater fra leverandører. 

 

Ad pkt. 4 Skemaer 2022 v/Martin Reffstrup Mikkelsen 

Martin gjorde rede for status for skemaer 2022. Der er to overordnede ændringer ift. skemaerne 

2021 – Ny Kundeportal samt anvendelse af Angular skemaer. Der forventes ikke væsentlige æn-

dringer i indholdet. 

 

Det er en omfattende og komplicerede processer at anvende Angular og mange skal oplæres i 

det nye værktøj. Det må dermed også forventes, at der skal bruges mere tid på test. 

 

SEGES og Datalogisk udtrykte bekymringer om, hvorvidt LBST kan få XML upload klar til ti-

den med den nye Angular-opsætning, samt om der er overblik over eventuelle ændringer til Ef-

terafgrøder 2022. Martin svarede hertil, at XML nok skulle blive klar til trods for ny opsætning. 

Der er også et arbejde i gang ift. at komme ændringer til Efterafgrøder i forkøbet. På nuværende 

tidspunkt ser det ikke ud til at ændre situationen ift. tidligere år.  Konkret drejer det sig om mere 

N-fiksering og præcisionslandbrug, som er nye tilføjelser indtil videre. 

 

https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/smugkig-paa-det-nye-tast-selv/
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/smugkig-paa-det-nye-tast-selv/
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/smugkig-paa-det-nye-tast-selv/
https://t1selvbetjening.lbst.dk/#/homepage
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Ad pkt. 5 Orientering om kommende fuldmagtsløsning på Landbrugsindberetning.dk 

v/Thorm Bendtsen 

Thorm fortalte, at der er en ny fuldmagtsløsning på vej til Landbrugsindberetning.dk. 

Vi har i lang tid haft en gammel 5-cifret adgangskode til Landbrugsindberetning.dk, som vi skal 

af med. En forudsætning for at afskaffe den er, at der bliver en ny fuldmagtsløsning. Vi kan ikke 

bruge samme fuldmagtsløsning som på Tast selv-service. Landmanden skal i fremtiden give 

fuldmagten til sin konsulent via NemLog-in. Vi forventer, at fuldmagtsløsningen er i produktion 

i slutningen af juni. Tidspunktet for udfasning af kodeløsningen var oppe at vende på et lige af-

holde Teknikergruppemøde. Her mente erhvervet, at det var hensigtsmæssigt, at kodeløsningen 

først blev endeligt udfaset efter næste indberetningsperiodes afslutning. Det overvejer LBST om 

er muligt.  

 

Ad pkt. 6 GHI (Gødningsregnskab) på landbrugsindberetning.dk – evt. udeståender ift. 

udviklingen hos SEGES og Datalogisk v/Thorm Bendtsen 

Der er fremsendt en XSD-fil til brug for udviklingen. En efterspurgt eksempelfil er ikke frem-

sendt. LBST lovede at få bestilt og fremsendt den også. 

Niels har en udestående afklaring vedr. dyrekorrektioner host LBST. Den er videresendt til Lars 

Paulsen for kommentarer. Thorm rykker for svar på den. 

JB-nummer forudfyldes i GKEA-skemaet i via en overlapsberegning fra jordbundstypekortet i 

IMK. Rette-kolonnen overskrives åbenbart med tallene fra overlapsberegningen. Det er en uhen-

sigtsmæssig praksis for SEGES, da markonline ikke pr automatik udfylder dette felt fra mark-

planen her. Det blev aftalt at Niels P. genfremsender problematikken, til fornyet behandling. 

Niels spurgte ind til en fejl vedr. felterne 914 og 915 i gødningsregnskabet. Her har felterne reg-

net med omvendt fortegn og både for planperioderne 2019/2020 og 2020/2021. LBST kunne op-

lyse, at en fejlrettelse dagen før er lagt i produktion. Så problemet er løst fremadrettet. Der ude-

står en opfølgning på, hvor mange der kan have indberettet en forkert kvote pga. denne fejl. 

LBST vil følge op på dette punkt. 

 

Ad pkt. 7 Input til næste års Ansøgningsrunden v/Emil Maintz Andersen 

Emil spurgte til, om der var ønsker eller forslag til forbedringstiltag inden næste års ansøgnings-

runde. 

 

Karsten bemærkede, at det vigtigste er genkendelig og et setup efter de samme principper på 

trods af, at det er et nyt skema. 

 

Niels fremhævede vigtigheden af at der testes grundigt, da der er mange dataflows med mange 

afhængigheder. Hvis Niels skal deltage heri skal det planlægges i god tid. 

 

Ad pkt. 8 Eventuelt 

Intet. 

 


